平成 28 年 3 月４日

泉南市・田辺市・十津川村報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ

田辺記者クラブ     各位

五條市政記者クラブ

泉南市秘書広報課長  古木 孝彦

田辺市観光振興課長  小川 雅則

十津川村観光振興課長 増谷 良一

地方創生：超広域連携ファムトリップの実施について

大阪府泉南市、和歌山県田辺市及び奈良県十津川村で連携して進める地方創

生「超広域連携観光圏等創生事業」の一環として、このたびオーストラリア・

シドニーの旅行エージェント及びメディアを招聘して超広域連携観光圏を体感

していただくファムトリップを実施しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．地方創生「超広域連携観光圏等創生事業」とファムトリップについて

近年、関西国際空港（以下「関空」といいます。）は、国の観光立国推進政策

及び LCC の増便等により活況を呈しており、また 2019 年ラグビーワールド

カップ、2020 年東京オリンピック・パラリンピック、2021 年関西ワールド

マスターズゲームズなど世界的イベントの開催を控え、今後一層の訪日外国人

旅行客（以下「インバウンド」といいます。）の増加が期待されます。

増加しつつある関空のインバウンドを対象として、関空から泉南市を通って

田辺市で神秘と伝統を、十津川村で日本の癒しを体感していただき、そして再

び泉南市を経て関空から出国する、関空イン関空アウトの広域観光ルート（以

下「広域圏観光ループ」といいます。）を創設することにより、関空から泉州を

通って熊野へ向かう、新たな人の流れを創出することを目的としています。

（1）ファムトリップの趣旨・目的

このたび実施するファムトリップは、新たな関空インバウンドの流れの創出

を目指して、オーストラリア・シドニーの旅行エージェントとメディア関係者

を招聘し、広域圏観光ループをめぐり、「自然」「癒し」「神秘」といった特長を

体感して感想や助言をいただくとともに、体感した情報を広く発信していただ

本件連絡先

泉南市産業観光課

担当：桐岡

TEL:072-483-8191

Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp

本件連絡先

田辺市産業部観光振興課

担当：赤嶋

TEL:0739-26-9929

Mail: kankou@city.tanabe.lg.jp

本件連絡先

十津川村観光振興課

担当：松實

TEL:0746-62-0004

Mail: kankou@vill.totsukawa.lg.jp

くことを目的としています。

２月に実施したトッププロモーションと連動させて、その際に意見を交換し

た旅行エージェントやメディア関係者を招聘することによって、泉南市、田辺

市及び十津川村をめぐる広域圏観光ループについて事前に得た情報やイメージ

に加え、実際に足を運んで体感していただくことができるため、単発のファム

トリップ以上のプロモーション効果が生じるものと考えています。

本コースでは、関空からまず十津川村へ向かい、谷瀬の吊り橋、十津川温泉

郷、果無集落等を、次に田辺市で熊野古道や熊野本宮大社、闘鶏神社等を、そ

して最後に泉南市において紀泉わいわい村と岡田漁港等を体感していただきま

す。

このコースをめぐることで、オーストラリアの方々に関空を起点として日本

が有する豊かな「自然」、伝統的な温泉の「癒し」、そして世界遺産である聖地・

熊野の「神秘」を充分に堪能していただけるものと考えています。

（2）被招聘者

 オーストラリアの旅行エージェントとメディア：５名

会社名 氏名 ﾖﾐｶﾞﾅ 役職又は業種

Nexus Holiday Ms.Kozue Saito ｺｽﾞｴ ｻｲﾄｳ Japan Korea project

manager

Riki Tours Mr.Riki Inamura ﾘｷ ｲﾅﾑﾗ Director

Yahoo7！Travel,

Repeat Traveller

Travel Dudes

Mr.Christopher

 James Ashton

ｸﾘｽﾄﾌｧｰ

 ｼﾞｪｲﾑｽ ｱｼｭﾄﾝ

Freelance journalist

Travelscopy.com

Yahoo7！

Wego.Com

Mr.Roderick Eime ﾛｰﾃﾞﾘｯｸ ｴｲﾑ Managing editor and

publisher

Globa Travel Media

Travelscopy.com

Mr.John

 Ross Maddocks

ｼﾞｮﾝ ﾛｽ ﾏﾄﾞｯｸ Travel writer and

photographer

（3）行程   平成 28 年 3 月 7 日（月）から 11 日（金）

※詳細については、別紙参照

別紙

日時 地名 現地時間 交通機関 行程

3月7日 １日目 シドニー 6:15 航空機

（月） ケアンズ 8:20

11:35 航空機

関西空港 18:00 ●関西空港島内で宿泊「関空日航ホテル」

3月8日 ２日目 関西空港 9:00頃 専用車 ホテル発（専用車にて十津川村へ）

（火） ●昼食「そば処　風庵」

十津川村 12:30頃 十津川村到着

①谷瀬の吊り橋

②玉置神社・玉置山展望台

③十津川温泉郷（足湯・公衆浴場）

●十津川村で宿泊「ホテル昴」

3月9日 3日目 十津川村 9:00頃 専用車 ホテル発

（水） 　④果無集落周辺

9:40頃 十津川村発

10:00頃 田辺市到着

●昼食「熊野古道弁当」

⑤熊野古道ウォーク（発心門～熊野本宮大社）

⑥熊野本宮大社

⑦熊野本宮温泉郷

田辺市 ●田辺市で宿泊「川湯温泉　冨士屋」

3月10日 4日目 田辺市 9:00頃 専用車 ホテル発

（木） ⑧熊野三山（速玉、那智）経由して田辺市街地へ

⑨闘鶏神社

●昼食「銀ちろ塔ノ内店」

15:00頃 田辺市発

泉南市 17:00頃 泉南市到着

⑩紀泉わいわい村（囲炉裏体験：夕食）

●夕食「紀泉わいわい村」

19:00頃 ●泉南市周辺で宿泊「スタアゲートホテル」

3月11日 5日目 泉南市 9:00頃 専用車 ホテル発

（金） 9:30～ ⑪長慶寺（相撲部屋見学・侍体験）

11:00～ ⑫岡田浦漁協（漁業体験）

●昼食「岡田浦漁協」

14:00～ ⑬マーブルビーチ、わくわく広場

⑭イオン視察

⑮旧市街地まちあるき　※仮予約済み

17:00頃 ⑯関空まるわかり屋（アンテナショップ）　見学

18:00頃 視察終了

関西空港 19:00頃 関西空港にて出国手続き

20:55 航空機 空路で帰国へ

機内泊

3月12日 6日目 ケアンズ 5:20

（土） 7:20 航空機

シドニー 11:15

超広域連携観光圏創生事業

ファムトリップ行程案